
iB i р ж д е н ы
посг шовлением Администрации 
города,

V 23.12:2014 № 16
  .... (в редакции постановления

от 28.06.2022 № 1957)

Изменения в Устав
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 15 г. Феодосии 

Республики Крым», утверждённый постановлением Администрации города Феодосии
Республики Крым от 23.12.2014 № 16

1. Внести в главу 2. «Предмет, цели, задачи, виды основной и иной деятельности» Устава 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.11. главы 2. «Предмет, цели, задачи, виды основной и иной деятельности» 
Устава изложить в следующей редакции:

«2.11. Медицинское обслуживание обучающихся обеспечивается штатным медицинским 
персоналом, который наряду с администрацией и работниками Образовательного учреждения 
несёт ответственность за здоровье и физическое развитие детей, проведение лечебно - 
профилактических мероприятий, соблюдение санитарно - гигиенических норм, режима и 
обеспечение качества питания воспитанников.

Указанные медицинские работники проводят:
а) профилактические мероприятия в целях недопущения возникновения и распространения 

инфекционных заболеваний и пищевых отравлений;
б) текущий контроль за состоянием здоровья детей;
в) санитарно - гигиенические, профилактические и оздоровительные мероприятия;
г) соблюдение государственных санитарно - эпидемиологических правил и нормативов. 
Медицинские кабинеты (блоки) должны быть оснащены мебелью, оргтехникой и

медицинскими изделиями согласно приложению № 3 к Порядку оказания медицинской помощи 
несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных 
организациях, утверждённому приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 05.11.2013 № 822н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи
несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных 
организациях».

Питание в Образовательном учреждении осуществляется согласно санитарно - 
эпидемиологическим правилам и нормам в соответствии с примерным десятидневным меню. 
Контроль за организацией питания возлагается на Образовательное учреждение и медицинский 
персонал в соответствии с их компетенцией.»

Заместитель начальника 
Муниципального казённого учреждения 
«Управление образования Администрации 
города Феодосии Республики Крым»
Алексеенко Н.И.

Узунова И.С.



РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Постановление
От 28.06.2022 № 1957 

г. Феодосия

О внесении изменений в Устав 
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения 
«Школа № 15 г. Феодосии
Республики Крым», утверждённый 
постановлением Администрации 
города Феодосии Республики Крым .
от 23.12.2014 № 16

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в 
Российской Федерации», во исполнение совместного приказа Министерства здравоохранения 
Республики Крым и Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 
10.03.2022 № 728/410 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации в 
Республике Крым оказания первичной медико - санитарной помощи несовершеннолетним в 
период обучения и воспитания», руководствуясь Уставом муниципального образования городской 
округ Феодосия Республики Крым, в целях соблюдения основных прав и законных интересов 
детей, Администрация города Феодосии Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа № 15 г. Феодосии Республики Крым» (далее - Устав), утверждённый 
постановлением Администрации города Феодосии Республики Крым от 23.12.2014 № 16 «О 
переименовании и приведении учредительных документов Феодосийской общеобразовательной 
школы I-III ступеней № 15 Феодосийского городского совета в соответствие с
законодательством Российской Федерации» (прилагаются).

2. И.о. директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 
№ 15 г. Феодосии Республики Крым» Копанийчук А.А.:

2.1. Провести государственную регистрацию изменений в Устав, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, в установленном действующим законодательством порядке и сроки.

2.2. После государственной регистрации изменений в Устав, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, копию с отметкой регистрирующего органа о государственной регистрации и 
копию выписки о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц 
предоставить в МКУ «Управление образования Администрации города Феодосии Республики 
Крым»и в МКУ «Управление имущественных и земельных отношений Администрации города



Феодосии Республики Крым» в срок не позднее десяти рабочих дней с момента государственной 
регистрации.

3. Отделу информационной политики Администрации города Феодосии Республики Крым 
(Елистратова Н.Н.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Феодосии Республики Крым (https://feo.rk. gov.ru/ru/index).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Администрации города Феодосии Республики Крым» 
Алексеенко Н.И. ; у

Глава администрации города Феодосий» \  А.В. Лебедев

Алексеенко Н.И. 

Узунова И.С.

https://feo.rk

		2022-07-21T11:04:44+0300
	Копанийчук Анна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




